第 1 報  平成 30 年 7 月 10 日

「平成 30 年 7 月豪雨」による災害復旧資材供給情報

主要建設資材の供給情報

                 一般財団法人 経済調査会

このたびの西日本を中心とした記録的な大雨により被災されました方々に、心より

お見舞い申し上げるとともに、犠牲となられた方々とご遺族の皆様に対し、深くお悔

やみ申し上げます。

当会では、被災地域における主要資材の供給プラント・工場の稼働状況について、

電話などによる取材により確認を継続しております。

平成３０年７月１０日午前までに収集した情報をもとに第１報をとりまとめました

ので、お知らせいたします。

なお、被災地域が九州から中部の広範囲にわたるため、各被災地域の情報が得られ

次第提供させて頂きます。

 調査にご協力頂きました関係各位に感謝申し上げますとともに、当資材供給情報が

被災地の復旧に向けた一助となれば幸いです。

※災害復旧資材の供給情報提供窓口   https://www.zai-keicho.or.jp/fukkyu/

【問い合わせ先】    一般財団法人 経済調査会

 土木第一部

TEL：03-5777-8215 FAX：03-5777-8230

主要建設資材の供給プラントの稼働状況について、当会が電話などによる取材により確認した概況は
以下のとおりです。

【四国地区】

 生コンクリート 通常通り稼働

 骨材・砕石
阿波市内の1工場が敷地内の土砂崩れで操業停止中だが、生産設備に被害はなく、
今週中に稼働再開の見通し。

 アスファルト混合物 通常通り稼働

 コンクリート二次製品　 通常通り稼働

 生コンクリート 通常通り稼働

 骨材・砕石
県内9社10工場のうち、坂出市内の1工場において敷地内の土砂崩れ被害が発生し
ているものの、生産設備の被害は無く供給に問題はない。その他の工場も供給に問
題はない。

 アスファルト混合物
県内9工場とも生産設備の被害はなく、通常通り稼働している。スト・アスの納入につ
いて、岡山、広島方面からの調達に支障が出る可能性があり。

 コンクリート二次製品　 通常通り稼働

 生コンクリート
香美市内の1工場付近の道路が通行止めになっており、材料供給に支障が発生して
いる。その他の工場は供給に問題はない。

 骨材・砕石
南国市内の１工場で敷地内の法面が崩落したが、生産設備の被害は無く供給に問
題はない。その他の工場は供給に問題はない。

 アスファルト混合物
宿毛市内の１工場が敷地内の土砂崩れにより、電力が遮断されており、復旧の目途
は未定。その他の工場は供給に問題はない。

 コンクリート二次製品　 通常通り稼働

※被災地域が九州から中部の広範囲にわたるため情報が得られ次第、供給情報を提供させて頂きます。

高知県

香川県

徳島県

主要建設資材の供給プラントの稼働状況（第１報）

地域 資材名称 稼働及び供給状況

一般財団法人　経済調査会

	第1報 平成30年7月10日　1
	【第1報】主要資材供給情報20180710